CAROLO III.

ANNO MDCCCLXXIII. SACRAM OPVS, SACRA MAIESTATE DIGNVM, IMPRESSAE, ARGVMENTVM, PERNINIVS ANIMVS QVAM CHARITIS, GRATISSIMAE BENEFICIORVM MEMORIAE, STVDII, FIDELI, REVERENTIAE PIGNVS, IN SVI ERGA INDVLGENTISSIMVM PRINCIPEM, INDVSTRIAE SVAE PRIMITIAS, HANC SACRORVM BIBLIORVM EDITIONEM, SOCIETAS MATRITENSIS, TYPOGRAPHORVM BIBLIOPOLARVMQVE, PRAECLARE, IMMORTALITER MERITO, DE CHRISTIANA REPUBLICA, DE HISPANA ECCLESIA, ORNATAM, AVCTAM, CONSTABILITAM, REGIA AVCTORITATE, FAVORE, BENEFICENTIA, CONCESSAM EXCVDENDI FACVLTATEM, OB DIVINORVM OFFICIORVM, BONARIAM ARTIVM OPTIMO PATRONO, PATRI PATRIAE, RELIGIONIS TVTORI, PIO, PROVIDO, FELICI, HISPANIARVM REGI POTENTISSIMO,

CLEMENS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Catholicae Religionis zelus, & sincerae fidei, & devotionis affectus, quem dilecti filij Franciscus Emmanuel de Mena, & Antonius Sanz moderatores, seu Directores nunc temporis Societatis Typographorum, & Bibliopolarum, seu Librariorum in Regno Hispaniarum existentium erga Nos & Apostolicam Sedem gerere comprobantur, ac singularis diligentia, ac industria, quam ipsi in imprimendo praestiterunt, & se praestaturos speramus, Nos adducunt, ut illis reddamur ad gratiam liberales. Itaque dictos Franciscum Emmanuelem, & Antonium specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis humiliter inclinati, eisdem Francisco Emmanuelli, & Antonio, ut Missalia, Breviaria, & Diurna; necnon Officium parvum Beatae Mariae Virginis iuxta ritum, & praescriptum Sanctae Romanae Ecclesiae ac fel. rec. Urbani Papae VIII. Praedecessoris nostri in simili forma Brevis die XXV. Ianuarij MDCXXXI. desuper expeditarum litterarum continentiam, & tenorem; necnon Sacra Biblia vulgatae editionis iuxta exemplar in Typographia Vaticana impressum, emendatissime tamen, & summa cum fide, nullaque facta additione, aut immutatione imprimere, illaque sic impressa vendere, ac venalia exponere liberè, & licite possint, & valeant, auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, & indulgemus, plenamque, liberam, & omnimodam facultatem, ac licentiam desuper impertimur. Mandantes propterea Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac dilectis Filiis Nostris, & dictae Sedis Nunciis, & aliis quibuscumque, ut dictis Francisco Emmanuelli, & Antonio in praemissis efficacis defensionis presidio assistentes, non permittant, eos desuper a quoquam quomodolibet indebite molestari, Contradictores per censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris, & facti remedia appellations postposita compescendo; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis, non obstanti sac. mem. Pij Papae V. Praedecessoris pariter Nostris sub datum VII. Idus Iulij Pontificatus sui anno tertio, qua prohibetur, ne Breviarium aliis quam Romae, nisi de expressa Sedis praedictae licentia imprimatur, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die VIII. Iulij MDCCCLXVI. Pontificatus nostri anno octavo.